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Pani
Helena Hatka 
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 15 marca br., w sprawie przyznania 

środków z budżetu województwa lubuskiego dla powiatów lubuskich na pomoc dla 

ofiar wojny w Ukrainie, którzy przebywają i będą napływać do województwa lubuskiego 

przekazuję poniższą informację.

W budżecie województwa lubuskiego na 2022 rok, zaplanowano środki 

w wysokości 6 mln zł, na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych jednostek 

samorządu terytorialnego województwa lubuskiego, w ramach tzw. Lubuskiego 

Funduszu Samorządowego. Sejmik Województwa Lubuskiego Uchwałą z dnia 

4 marca br. dokonał podziału ww. środków w wysokości po 500 tys. zł dla lubuskich 

powiatów ziemskich, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne, w zakresie 

zarządzania kryzysowego.

Na podstawie docierających sygnałów z powiatów, Zarząd Województwa 

Lubuskiego dokonał ponownej analizy przyznanych z Lubuskiego Funduszu 

Samorządowego środków i podjął kierunkową decyzję o przygotowaniu propozycji 

zmiany co do sposobu ich wydatkowania. Projektowane zmiany zakładają podział 

przyznanych środków dla każdego powiatu proporcjonalnie: 40% przyznanych 

środków (200 tys. zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań bieżących i 60% 

przyznanych środków (300 tys. zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych, w zakresie zarządzania kryzysowego. Proponowane zmiany 

umożliwią wydatkowanie udzielonej pomocy również na zadania bieżące i tym samym 

ułatwią powiatom przygotowanie się na narastającą falę uchodźców z Ukrainy. 

 Zielona Góra, 17 marca 2022 r. 



Ostateczną decyzję o zmianie podziału ww. środków podejmie Sejmik Województwa 

Lubuskiego podczas najbliższej, przewidzianej sesji. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Jarosław Flakowski
Dyrektor Departamentu

Departament Rozwoju i Innowacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


